noveno de la presente Resolución Rectoral. 2. NO RATIFICAR la Resolución Decanal N.º 001112-2024-
D-FE/UNMSM del 17 de mayo del 2024.

5) Resolución Rectoral N° 012656-2024-R del 10 de octubre de 2024. Autorizar el gasto por el importe
total de S/ 8´546,036.79 (Ocho millones quinientos cuarenta y seis mil treinta y seis con 79/100 soles)
para la “Adquisición de los equipos de cómputo y pizarras interactivas”, con afectación del Presupuesto

del Ejercicio Fiscal 2024, según detalle señalado en la parte considerativa contenido en el Informe N.º
0776-UA-OA-OGE-DGA-UNMSM-2024.

[...]

7) Resolución Rectoral N° 012838-2024-R del 15 de octubre de 2024. Autorizar la incorporación de
mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM para el Año Fiscal
2024, como Créditos Suplementarios, en la Fuente de Financiamiento de Donaciones y Transferencias,
por la suma de S/. 401,621.00 (Cuatrocientos un mil seiscientos veintiún con 00/100 soles).

8) Resolución Rectoral N° 012858-2024-R del 16 de octubre de 2024. 1. Ratificar en vía de
regularización, la Resolución Decanal N° 000682-2024-DFQIQ/UNMSM del 29 de agosto del 2024 de la
Facultad de Química e Ingeniería Química, en el sentido que se indica:

[...]

9) Resolución Rectoral N° 012871-2024-R del 16 de octubre de 2024. Autorizar la incorporación de
mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM para el Año Fiscal
2024, como Créditos Suplementarios, en la Fuente de Financiamiento de Donaciones y Transferencias,
por la suma de S/402,343.00 (Cuatrocientos dos mil trescientos cuarenta y tres con 00/100 soles).

10) Resolución Rectoral N° 012923-2024-R del 18 de octubre de 2024. Aprobar el INFORME
MULTIANUAL DE INVERSIONES EN ASOCIACIONES PÚBLICO PRIVADAS Y PROYECTOS EN
ACTIVOS IMIAPP 2024 – 2026 de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos.

[...]

mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM para el Año Fiscal
2024, como mayores ingresos provenientes de las devoluciones como menor gasto en la Fuente de
Financiamiento de Donaciones y Transferencias, hasta por la suma de S/568.00 (Quinientos sesenta y
ocho con 00/100 soles).

12) Resolución Rectoral N° 012991-2024-R del 23 de octubre de 2024. Autorizar la incorporación de
mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM para el Año Fiscal
2024, como Créditos Suplementarios, en la Fuente de Financiamiento de Donaciones y Transferencias,
por la suma de S/ 402,343.00 (Cuatrocientos dos mil trescientos cuarenta y tres y 00/100 soles).

13) Resolución Rectoral N° 013142-2024-R del 24 de octubre de 2024. Aprobar la prórroga del mandato
de los representantes estudiantiles a la Asamblea Universitaria, al Consejo Universitario y a los
Consejos de las diferentes Facultades de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, hasta que se

[...]

señor doctor José Miguel Embid Irujo, que otorgará nuestra universidad, en el Paraninfo de la
Universidad de Valencia, España.

16) Resolución Rectoral N° 013163-2024-R del 28 de octubre de 2024. Aprobar la desagregación de los
recursos autorizados mediante el artículo 1° numeral 1.2 del Decreto Supremo N.º 201-2024-EF, por la
suma de S/2,076,775.00 (Dos millones setenta seis mil setecientos setenta y cinco con 00/100 soles)
con cargo a la fuente de financiamiento de Recursos Ordinarios.

17) Resolución Rectoral N° 013166-2024-R del 28 de octubre de 2024. Ratificar la Resolución Decanal
N.º 001919-2024-D-FCC/UNMSM del 17 de octubre del 2024 de la Facultad de Ciencias Contables, en